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عادت خبری در فساد یقه سفیدها
 ... که گفته می شود برخی مدیران در مناسباتی 
غیرقانونی و فاسد و با سوءاستفاده از قدرت 
آفریده اند، اما کسی نیست که جزئیات و دقایق این 
اخبار را یا حتی اصلا صحت وسقم آنها را به مردم 
نشان دهد. پنجم اینکه، هم در فرهنگ سیاسی و هم 
در فرهنگ عمومی سخن گفتن نادقیق و غیرمستند 
علیه دیگران رواج می یابد. در میدان ترویج تهمت و 
درشت گویی و ناسزاپراکنی هیچ کس در امان نیست. 
شمارش همه آثار «عادت خبری فساد دولتی» 
در این یادداشت کوتاه به درازا می کشد. اینجا مایلم 
فقط به این نکته بسنده کنم که مسئولیت اصلی 
جلوگیری از عادت خبری در موضوع فساد دولت 
گذشته برعهده مسئولان و مدیران دولت کنونی 
است. بحث بر سر رد یا انکار فسادهای اقتصادی 
مطرح شده نیست، هرچند صحت برخی از آنها اثبات 
شده است. بلکه کانون اصلی بحث بر صحت و 
دقت و جزئیات اخبار است. وقتی رسانه چیزی را از 
قول یک مقام مسئول، مانند یک نماینده مجلس یا 
یک مسئول دولتی منتشر می کند، وظیفه خود را به 
انجام رسانده و نمی توان بر آن خرده گرفت. مشکل 
از آنجا خودنمایی می کند که مسئولان دولتی که 
قاعدتا اطلاعات و جزئیات این قبیل اخبار را در اختیار 
دارند، از انتشار دقیق آنها خودداری می کنند و مانع از 
آن می شوند که جامعه از اخبار دقیق بهره مند شود. 
اگر ایشان انتشار جزئیات این قبیل اخبار را به صلاح 
نمی دانند، به طریق اولی انتشار خبر به شکل کلی نیز 
نباید جایز دانسته شود. اگرچه لازم است اضافه کنم 
که از حیث حقوق ملت و حق آزادی رسانه هیچ دلیل 
و توجیهی برای جلوگیری از انتشار این دست اخبار 
وجود ندارد.  انتشار کلی خبر بیش از آنکه چیزی 
را روشن کند، بر دامنه ابهام ها و پرسش ها در افکار 
عمومی می افزاید. اگر وزارتخانه ها و سازمان های 
عمومی و بانک مرکزی و شرکت های دولتی وظیفه 
خود را در برابر حق اساسی ملت؛ یعنی حق گردش 
اطلاعات، به درستی به انجام نرسانند، گریزی از آثار 
منفی و شاید مهلک عادت خبری فساد یقه سفیدها و 

صاحبان قدرت نیست.

ترانزیت؛ محور رونق اقتصادی 
-افزایش نقش و سهم کشور در ترانزیت کالا و 
حمل ونقل بین المللی. -افزایش سهم بندر چابهار 
در بازرگانی داخلی و خارجی و ترانزیت کالا -ارتقای 
عملکرد بندر چابهار و تلاش برای تبدیل آن به یك 
کانون فعال اقتصادی -تقویت پیوند های اقتصادی، 
اجتماعی، فرهنگی و امنیتی با کشور های همجوار 
شرق و شمال  شرقی -ارتقای سطح متوسط درآمد و 
شاخص های توسعه در نواحی شرق کشور -کاهش 
فعالیت های غیررسمی اقتصادی و جلوگیری از 
قاچاق کالا و موادِ مخدر - ارتقای نقش و عملکرد 

منطقه آزاد چابهار در توسعه ملی و منطقه ای.
توجه به این اهداف تا آنجا اهمیت دارد که 
بدانیم امروزه این صنعت یکی از پرسودترین 
تجارت های دنیا به شمار می رود و طبیعتا کشورهایی 
که در مسیر کریدورهای ترانزیتی قرار می گیرند، 
می توانند بیشترین بهره را از این تجارت ببرند. 
درحال حاضر، حجم گردش پول،  انتقال کالا و انرژی 
بین آسیا و اروپا در حدود هزارو۵۰۰ میلیارد دلار در 
سال است که ۱۲۰ میلیارد دلار از آن به حمل ونقل 
مربوط می شود.  درنظر گرفتن درآمد بالقوه ۱۰ 
درصدی برای ایران از درآمد سالانه ۱۲۰ میلیارد 
دلاری ترانزیت کالا بین آسیا و اروپا، خود مؤید 
این نکته است که بهره گیری از این فرصت طلایی 
سهم بسزایی در کاهش وابستگی به درآمدهای 
نفتی دارد. بنابراین برای تحقق اهداف یاد شده 
ایجاد مزیت های رقابتی در محور چابهار برای 
فعالیت های ترانزیت و حمل ونقل کالا در سطح 
کشور های همجوار به مثابه بازار هدف منطقه ای، 
تجهیز و تقویت تأسیسات و امکانات بندری چابهار 
برای دستیابی به ظرفیت تخلیه و بارگیری مورد 
انتظار، تقویت شبکه های زیربنایی ICT و رفاهی 
مرتبط با ترانزیت و حمل ونقل در طول محور برای 
دستیابی به ظرفیت ترانزیت سالانه، تجهیز ناوگان 
و زمینه سازی برای گسترش خدمات حمل ونقل در 
طول محور ترانزیت و حمل ونقل شرق کشور، تجهیز 
مراکز عمده جمعیتی در طول محور به امکانات 
اقامتی، رفاهی، فنی و پشتیبانی، تجهیز و تأمین 
منابع مالی لازم  از محل اعتبارات دولتی، جذب 
سرمایه گذاری خارجی به ویژه کشورهای ذی  نفع، 
منابع فاینانس و سرمایه گذاری بخش خصوصی 
داخلی و خارجی برای تحقق اهداف تعیین شده، 
با اولویت فعال سازی محور ترانزیت چابهار 
میلك به عنوان مزیت اصلی، اهمیت فراوانی 
دارد. در این خصوص جا دارد دولت تدبیروامید با 
انجام کارهای زیر، منشا تأثیرات فراوانی برای رشد 

اقتصادی و ایجاد اشتغال در کشور باشد.
۱-آسیب شناسی وضع موجود اجرای مصوبه 
فوق برای شناسایی نقشه راه آینده کشور درباره 

ترانزیت کالا.
۲-پیگیری نحوه عملیاتی کردن این مصوبه، که 
با توجه به وضعیت نامعلوم الحاق بنادر شهید 
بهشتی و شهید کلانتری به منطقه آزاد چابهار، 
باید روشن شود وزارت راه و شهرسازی تا چه حد  
مصر به توسعه آنهاست و استانداری س.ب. چرا 
مانع الحاق این اسکله ها به منطقه آزاد می شود؛ 
مگر منطقه آزاد بدون اسکله پرظرفیت می شود. 
ورود سرمایه گذاری خارجی بدون اسکله چگونه 

مقدور است. 

زهرا مهدور: جدیدترین رویداد این روزها در بازار بیمه، به برکناری شبانه یکی 
از مدیران پیش کسوت بیمه ای برمی گردد. این بار بانکی ها هستند که برکناری 
بیمه ای ها را رقم می زنند. شاید به جرئت بتوان گفت که برکناری، آن هم از نوع 
شبانه اش یکی از عجیب ترین برکناری ها باشد. شب تماس می گیرند و تنها 
یک حرف دارند: «از فردا دیگر سر کار نیایید». محمد علیپوریزدی، مدیرعامل 
شرکت بیمه ای است که سهام عمده آن وابسته به یکی از بانک های بزرگ 
کشور- ملت- است. چهارماه است این بانک صاحب سکان دار جدید شده که 
تمایلی به ادامه فعالیت علیپور در شرکت بیمه وابسته به بانک نداشت. عزل 
شبانه علیپور خاطرات تلخ برکناری های صنعت بیمه را زنده کرد. این برکناری 
موجب شد تا قانون احراز صلاحیت حرفه ای مدیران بیمه ای از ناحیه بیمه 
مرکزی روی میز گذاشته شود. حالا دیگر فقط حرفه ای ها حق ورود به صنعت 
پیچیده بیمه را دارند. علیپوریزدی در گفت وگوی مشروح با روزنامه «شرق» 
درباره برکناری خود، آن هم از نوع شبانه اش حرف جالبی می زند؛ می گوید: 

این برکناری ها فقط برازنده دولت احمدی نژاد است... .

 آقای علیپور، برکناری شما از مدیریت شرکت بیمه «ما» که متعلق به  �
بانک ملت است، حواشی زیادی به دنبال داشت. از چند جهت این برکناری 
قابل توجه است، ابتدا از آن جهت که برکناری شما به شیوه ای غیرمعمول و 
شبانه انجام شد. دوم آنکه این برکناری به شیوه ای خاص از طرف سهام دار 
عمده شرکت صورت گرفت. یکی دیگر از دلایلی که برکناری شما را بااهمیت 
جلوه داد، انتصاب یک سرپرست، بلافاصله پس از برکناری شما بود که این 
اقدام در مغایرت با قانون تجارت، ضوابط تأسیس مؤسسات غیردولتی 
و قوانین و مصوبات شورای عالی بیمه است. اولین سؤال من از شما این 

است؛ چطور و چگونه موضوع برکناری تان ابلاغ شد؟ 
ساعت ۹ شب بود که آقای دکتر پورزندی، رئیس هیأت مدیره شرکت، 
تماس گرفتند و گفتند فردا صبح ساعت هشت ونیم یک نفر می آید و 
مدیریت و کار شرکت را از شما تحویل می گیرد. البته از مدتی قبل کم وبیش 
نقل قول ها و گلایه هایی باواسطه و افواهی شنیده بودیم. برخی بدون دلیلی 
مشخص در مجموعه بانک منفی بافی می کردند. همه اینها در حالی بود که 
مجمع سال ۹۳ به تازگی برگزار شده بود و نتایج بسیارمثبتی داشت. بیمه 

ما از اواخر شهریور ۹۰ آغازبه کار کرده بود و در پایان سال ۹۲ با سرمایه 
۴۰ میلیاردی در حدود دوسال ونیم فعالیت، ۴۱ میلیارد و ۸۰۰ میلیون 
تومان به سهام داران سود پرداخت کرد ضمن اینکه توانست در سال ۹۳ 
سرمایه شرکت را به صدمیلیارد تومان افزایش دهد، همچنین بیش از ۱۲۰ 
میلیارد تومان ساختمان، ۳۵۰ میلیارد تومان سپرده بانکی هم داشت. بدون 
احتساب ذخایر خسارت، ذخایر حق بیمه شرکت بیمه حدود ۲۲۰ میلیارد 
تومان بود. بالاترین نسبت توانگری را به میزان ۴۵۲ کسب کرده درحالی که 
دو شرکت بزرگ بیمه ای کشور از منظر توانگری زیر خط قرمز و در مرز۸۰ 
و۹۰ قرار دارند و چند شرکت بیمه ای وضعیت اسفناکی دارند. درواقع در 
چنین شرایطی، شرکت توانست چنین نتایجی را به دست آورد که اصلا حتی 
از تصور خود ما که دست اندرکار بودیم، نیز خارج بود؛ با چنین نتایجی دست 

به چنین اقدامی زدند. 

 واکنش شما چه بود؟  �
هیچ. صبح به شرکت آمدم و در حضور هیأت مدیره کار را به سرپرستی 

که تعیین کرده بودند، تحویل دادم. 
 یعنی اصلا توضیحی درباره برکناری خودتان نخواستید؟  �

من چه کاره هستم. سهام دار است و اختیار دارد. حالا آن کسی که 
سرپرست تعیین کرده، اما طبق قانون حق تعیین سرپرست را ندارد و 
وظیفه اش را نمی شناسد، خودش باید پاسخ گوی عمل خلاف قانون و 

لطمات وارده به شرکت باشد. 
 چه کسی رأسا به برکناری شما و تعیین سرپرست برای شرکت بیمه  �

اقدام کرد؟ 
 مدیرعامل بانک. درحالی که اختیار چنین کاری را نداشت. 

 آیا از قوانین بیمه ای بی اطلاع هستند؟  �
بله. حتی اگر هم اختیار این کار را داشتند، باید از مسیر قانونی اقدام 
می کردند. با تمام اینها اگر اختیار تعیین سرپرست را داشتند و مسیر قانونی 
چنین کاری را هم طی کرده بودند، باز هم این گونه روش ها اخلاقی نیست 
و شاید بیشتر به دوره قبل یعنی ریاست جمهوری آقای احمدی نژاد بیاید تا 

به دولت تدبیر و امید. 
 در آن تماس شبانه ای که با شما گرفته شد، دلایل برکناری هم توضیح  �

داده شد؟ 
خیر. 
 اختلاف نظری با مدیرعامل بانک داشتید یا حتی مشاجره ای؟  �

نه، مطلقا. اصلا ملاقاتی نداشتیم. 
 آقای رستگار حدود چهار ماه است که سکان بانک ملت را به دست  �

گرفته اند؛ یعنی ایشان در این مدت یک بار هم به مجموعه بیمه ای 
وابسته به بانک سر نزده اند؟ 

خیر. با ایشان تماسی و دیداری نداشتیم. 
 با توجه به اینکه تا به این لحظه بانک ملتی ها درباره برکناری شما  �

سکوت اختیار کرده اند، خودتان حدس می زنید چه دلیلی موجب برکناری 
شما شد؟ 

ادامه در صفحه۵

روایت محمد علیپور از  ماجرای برکناری شبانه اش:

برکناري ام از پیش تعیین شده بود

شرق: در مراسم بزرگداشت روز صنعت، معاون اول 
رئیس جمهور با انتقاد شدید از دولت قبل، از ارائه نامه 
بانک مرکزی به وی درباره اختصاص پنج میلیارد دلار 
یوزانس(نوعي از اعتبارات اسنادي) کوتاه مدت برای 
بخش خصوصی خبر داد که البته این سخن مورد 
انتقاد وزیر صنعت، معدن و تجارت قرار گرفت. به 
گفته نعمت زاده، ما به دنبال مقررات زدایی هستیم نه 

اینکه دوباره امضای طلایی درست کنیم.
نامه نگاری ارزی سیف با معاون اول

اسحاق جهانگیری در مراسم بزرگداشت روز 
صنعت و معدن گفت: در نامه نگاری رئیس کل 
بانک مرکزی به من، خواسته شده تا برای اختصاص 
پنج میلیارد دلار یوزانس کوتاه مدت برای تأمین سرمایه 
در گردش در منابع مالی مورد نیاز برای تأمین مواد 
اولیه بنگاه های خصوصی، واحدهای واجد شرایط را 
معرفی کنیم. سهمیه وزارتخانه ها از این رقم مشخص 
شده و هر کدام از وزارتخانه های نفت، صنعت، نیرو و 
بهداشت می توانند واحدهای واجد شرایط را معرفی 
کنند. معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه دهه ۸۰ 
فرصت بی نظیری برای صنعتی شدن ایران بود، گفت: 
متأسفانه این زمان از دست رفت و سوءمدیریت ها 

باعث شد این فرصت را از دست بدهیم.
۹۵۰ میلیارد دلار درآمد ارزی کشور چه شد؟

جهانگیری با اشاره به حجم بالای درآمد ارزی 
کشور در ۱۰ سال اخیر گفت: بین سال های ۸۴ تا ۹۲ 
درآمدهای ارزی کشور به ۹۵۰ میلیارد دلار رسید و این 
درحالی بود که در زمان تبدیل حساب ذخیره ارزی به 
صندوق توسعه ملی، موجودی این حساب صفر بود. 
درحالی که باید بیش از ۱۵۰ میلیارد دلار موجودی 
حساب ذخیره می داشتیم. به گزارش فارس، معاون 
اول رئیس جمهور ادامه داد: ما معتقدیم ۷۰۰  میلیارد 
دلار صرف واردات شده است که این مسئله، بهترین 
دفاع از دولت گذشته است. اگر برخی اصرار دارند که 
واردات در آن زمان کم بوده است پس مسئولان وقت 

باید پاسخ دهند که بقیه منابع ارزی کجاست.
وی در ادامه با بیان اینکه مقطع فعلی شرایط 
ممتازی برای صنعتی شدن ایران است، گفت: پیش نیاز 
تحقق مسئله این است که بخش خصوصی توانمند 
و کارآمد، میدان دار اصلی اقتصاد کشور باشد. بخش 
خصوصی باید در جایی که دولت جلو می آید آن را 
پس بزند. معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه دولت 
الکترونیک در کشور مستقر خواهیم کرد، گفت: یکی 
از اقدامات شجاعانه رهبری، اقدام سیاست های اصل 

۴۴ قانون اساسی بود که در واقع 
سقف پرواز بخش خصوصی را 
ازبین بردن فساد  برداشت. وی 
سیستمی را پیش نیاز پرواز بخش 
خصوصی عنوان کرد و گفت: اگر 
دولت در خزانه بانک مرکزی دست 
نبرد و در حد منابع خودش، بودجه 
را تنظیم کند در کشور ثبات حاکم 
خواهد شد. جهانگیری با بیان اینکه 
شناسایی کانون اصلی در صنعت 
صنعتی شدن  پیش نیاز  کشور، 

کشور است، گفت: کانون توسعه صنعتی کشور باید 
حول صنعت نفت شکل گیرد و باید میلیاردها دلار 
در بخش نفت و گاز سرمایه گذاری شود. معاون اول 
رئیس جمهور همچنین با بیان اینکه امسال برای دولت 
و بودجه دولت، جزء سخت ترین سال های بعد از 
انقلاب است گفت: اقتصادی که با صادرات دو میلیون 
بشکه ای نفت و با نفت صد دلاری اداره می شد در سال 
جاری شاهد صادرات یک میلیون بشکه ای نفت است 
و قیمت نفت نیز به ۵۵  دلار رسیده است که این مسئله 
نشان می دهد فشار زیادی بر دولت در اداره بودجه و 

پرداخت یارانه ها طی سال جاری وارد می شود.
جهانگیری با بیان اینکه بانک ها طی سال گذشته 
۳۴۰  هزار میلیارد تومان تسهیلات پرداخت کردند، 
گفت: ۴۰ درصد از این مبلغ وام جدید بوده و بقیه آن به 
موارد قبلی در قالب استمهال بوده است. به گفته وی 
 LC سال گذشته شش تا هفت میلیارد تومان گشایش
صورت گرفت که عمدتا مربوط به طرح های دولتی از 
کشور چین بود و مطالبات معوق امسال نسبت به سال 

گذشته حدود سه  درصد کاهش یافته است.
نیمی از  واگذاری  ها  رد دیون بود

در ادامه، وزیر صنعت، معدن و تجارت از احتمال 
بازگشت برخی خصوصی سازی های دولت قبل خبر داد 
و گفت: بیش از نیمی از واگذاری ها در این هشت سال 
به صورت رد دیون به دستگاه های دولتی و نیمه دولتی 
بوده که بهتر است برگردد و اصلاحات لازم روی آن 
انجام شود. به گزارش ایسنا، محمدرضا نعمت زاده از 
نصف شدن سرمایه بخش صنعت در سال های ۱۳۸۵ تا 
۱۳۹۱ خبر داد و اظهار کرد: طی شش سال  عنوان شده، 
شاهد کاهش سهم تشکیل سرمایه صنعت و معدن از 
۱۸٫۲ به ۹٫۱ درصد از کل تشکیل سرمایه ثابت ناخالص 
کشور بودیم. به این ترتیب منابع از صنعت گریخت و 
به بخش های دیگر رفت. البته اینکه بخش های دیگر 

پیشرفت کنند، بد نیست اما نباید 
اجازه دهیم موتور پیشران توسعه 
کشور، در حرکت خود با مشکل 
افزود:  نعمت زاده  شود.  مواجه 
یازدهم خوشبختانه  دولت  در 
برگشت سرمایه ها  دوباره شاهد 
به بخش صنعت و معدن 
هستیم؛ به طوری که در این مدت 
بیش از هشت هزار طرح صنعتی 
کوچک، متوسط و بزرگ تکمیل و 

راه اندازی شده است.
وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به رشد ۶٫۷ 
درصدی صنعت و ۹٫۸ درصدی معدن در سال گذشته 
گفت: حدود ۴۰درصد از رشد اقتصادی کشور در سال 
گذشته از آن صنعت و معدن بوده است، یعنی از سه 
درصد رشد اقتصادی، ۱٫۲درصد آن مربوط به صنعت 
و معدن و اگر تجارت هم به این موضوع اضافه شود 

۱٫۷ درصد در اختیار این سه بخش بوده است.
وزیر صنعت، معدن و تجارت با تأکید بر اهتمام 
بر تکمیل اطلاعات ذخایر و امکانات معدنی کشور 
افزود: این بانک اطلاعاتی برای اولین بار در حال تهیه 
و تدوین است و این امید می رود که ظرف یکی - دو 
سال آینده اطلاعات پایه کامل از منابع معدنی کشور 
برای بهره برداری، در اختیار قرار گیرد. نعمت زاده 
با اشاره به تقاضای برخورداری بخش اکتشاف و 
معدن از معافیت های مالیاتی گفت: درحال حاضر 
سهم معدن از فعالیت های اقتصادی کم است و باید 
سعی کرد میزان آن را افزایش داد و خیال فعالان این 
حوزه را بابت مالیات بر کار حداقل تا ۱۰ سال راحت 

کنیم.
نباید امضای طلایی را  زنده کنیم

وزیر صنعت، معدن و تجارت ضمن رد هرگونه 
واردات در قبال صادرات کالا گفت: این اطلاعات 
کاملا غلط است و ما به هیچ وجه تهاتر کالا نداریم. 
وی همچنین در واکنش به خبر جهانگیری در مورد 
اختصاص یوزانس پنج میلیارد دلاری به واحدهای 
تولیدی گفت: ما به دنبال مقررات زدایی هستیم نه 

اینکه دوباره امضای طلایی درست کنیم.
به گزارش فارس، محمدرضا نعمت زاده با بیان 
اینکه نمی شود برای اختصاص یوزانس پنج میلیارد 
دلاری، واحدهای تولیدی را اولویت بندی کنیم، گفت: 
بانک ها خودشان باید نسبت به مشتریان عمل کنند، 
در مورد یوزانس بحث هایی مطرح شده ولی هنوز 

عملیاتی نشده است که امیدواریم بانک مرکزی آن را 
ابلاغ کند. سهمیه بندی و این نوع مسائل، ضد انگیزه 
است. وزیر صنعت با بیان اینکه مانند گذشته که 
یوزانس فعال بوده، حالا نیز بانک مرکزی باید اجازه 
دهد تا امکانات در اختیار بانک ها قرار گیرد و یوزانس 
به صورت سه یا شش یا ۹ ماه عملیاتی شود افزود: 
این مسئله در سال های گذشته نیز برقرار بوده و روش 

خاص خودش را دارد.
دولت به دور از  رانت سفارش، اقتصاد را شفاف کند

رئیس اتاق بازرگانی ایران گفت: برای رونق اقتصاد 
و حضور بخش خصوصی لازم است که دولت، 
شفافیت های لازم را در عرصه اقتصاد، ایجاد و از 

خاص دیدن ها جلوگیری کند.
به گزارش تسنیم، محسن جلال پور با اشاره به اینکه 
دولت بدهی های زیادی به سازمان تأمین اجتماعی 
دارد، اظهار کرد: بیش از ۱۰ برابر آنچه بخش خصوصی 
باید به تأمین اجتماعی پرداخت کند دولت بدهکار 
است که برای جلوگیری از فشار این سازمان، نیازمند 
پرداخت بدهی ها هستیم. وی در خصوص مالیات بر 
ارزش افزوده نیز گفت: در بخش تولید و اقتصاد کشور، 
نیازمند اصلاح نظام توزیع و ارزش افزوده هستیم 
به طوری که مانند بسیاری از کشورها باید ارزش افزوده 
را به جای تولید توزیع کالا دریافت کرد. رئیس اتاق 
بازرگانی ایران در پایان با اشاره به ادغام وزارتخانه های 
صنعت و معدن و تجارت گفت: با ادغام این دو 
وزارتخانه باید سیاست های آنها ادغام و هماهنگی 

بیشتری در این زمینه انجام شود.
۷۰ درصد ظرفیت صنایع کشور خالی است

دبیرِ خانه صنعت و معدن کشور با بیان اینکه حدود 
۷۰ درصد از ظرفیت صنایع کشور خالی است گفت: 
هیچ صنعت زودبازدهی، زودبازده تر از ظرفیت های 
خالی صنایع موجود نیست که به علت تنگناهای 
مالی و تحریم، فعالیت آنها متوقف شده است. به 
گزارش تسنیم، سیدمحمدرضا مرتضوی با بیان اینکه 
رشد و توسعه پایدار، زیرساخت های لازم خود را 
می طلبد گفت: برخی از این زیرساخت ها در صنعت 
کشور وجود دارد. دبیر خانه صنعت و معدن کشور 
افزود: اگر می خواهیم کشور رشد پایدار داشته باشد 
پیش نیاز آن افزایش ظرفیت های صنعتی و معدنی 
کشور و استفاده بهینه از توانمندی های کشور است و 
این موضوع محقق نمی شود مگر این که دائم در حال 
توسعه و بازنگری در سیاست های اقتصادی و صنعتی 

و معدنی باشیم. 

شرق: محمدباقر نوبخت دیروز در حاشیه نشست خبری 
هیأت دولت از آمار بیکاری پرده برداشت. این آمار 
همواره از سوی مرکز آمار ایران اعلام می شد که گویا 
سخنگوی دولت در اعلام آمار بیکاری پیش دستی کرد. 
او نرخ بیکاری بهار امسال را ۱۰٫۷ درصد اعلام کرد و 
گفت: در این باره گزارشی ارائه می دهم که مقایسه 
اطلاعات مربوط به بهار ۱۳۹۳ نسبت به بهار ۱۳۹۴ 
است. در این راستا و  طبق این گزارش در بهار ۱۳۹۴ نرخ 
فعالیت حدود یک درصد افزایش پیدا کرده؛ یعنی از ۳۷ 
درصد در بهار ۹۳ به ۳۸ درصد در بهار ۹۴ رسیده است. 
نوبخت در ادامه افزود : جمعیت بیکار ما از دومیلیون 

و ۵۳۰ هزار و ۶۴ نفر در بهار ۹۳، به دو میلیون و ۶۴۷ 
هزار و ۲۳۳ نفر در بهار ۹۴ افزایش پیدا کرده است. وی 
افزود: تعداد شاغلان کشور در بهار ۹۳، ۲۱ میلیون و ۱۰۷ 
هزار و ۲۴۵ نفر بوده که این تعداد در بهار سال ۹۴ به 
۲۱ میلیون و ۸۶۱ هزار و ۸۳۶ نفر رسیده است. در واقع 
تعداد شاغلان در بهار ۹۴ نسبت به بهار ۹۳، ۷۵۴ هزار و 
۵۹۱ نفر افزایش یافته است. سخنگوی دولت همچنین 
ادامه داد: ۱۱ استان کشور دارای نرخ بیکاری یک رقمی 
بوده و نرخ بیکاری کل  ۱۰٫۷ درصد است. این آمارها 
در حالی اعلام می شود که وضعیت اقتصاد و بنگاه های 
اقتصادی کشور نسبت به مدت مشابه سال قبل یکسان 

نیست و در شرایطی که شاهد رکود تورمی در اقتصاد 
هستیم، افزایش نرخ اشتغال و حتی بدون تغییر بودن 
نرخ بیکاری دور از تصور است. این آمار مورد نقد برخی 
از فعالان حوزه کارگری است. مشاور ارشد کانون عالی 
شوراهای اسلامی کار کشور در نقد نرخ بیکاری بهار ۹۴ به 
«شرق» گفت: آثار تغییرات در نرخ بیکاری و نرخ اشتغال 
باید در تولید و اشتغال پایدار و در وضعیت جامعه و 
خانواده مشاهده شود، اما آثار تثبیت نرخ بیکاری با سال 
گذشته و افزایش یک درصدی نرخ فعالیت و اشتغال 
در جامعه و وضعیت معیشت خانواده دیده نمی شود. 
ولی اله صالحی افزود: نرخ بیکاری و اشتغال، باتوجه 

به تغییراتی که در وضعیت اقتصادی سه ماهه اول 
امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل مشاهده می شود، 
نمی تواند آمار یکسانی داشته باشد، البته باید مآخذ 
آماری را بررسی کرد؛ احتمالا بسیاری از افراد بیکار 
از فهرست بیکاران خارج شده  و به کارهای حاشیه ای 
و اقتصاد غیررسمی مانند دلالی و واسطه گری جذب 
شده اند. صالحی با اشاره به اینکه کارهای حاشیه ای 
غیرمولد هستند، گفت: اقتصاد غیررسمی با وجود اینکه 
مالیات و عوارض پرداخت نمی کند، مولد نیست و ارزش 
افزوده خلق نمی کند. پس به فرض وقوع این اتفاق، 

نمی توان به آمارها دلخوش بود.

اختلاف نظر ۲ مقام دولتی در مورد امضای طلایی در  روز صنعت
جهانگیرى: 950 میلیارد دلار درآمد ارزى کشور در دولت قبل

۱۰٫۷ درصد نرخ بیکاری بهار ۹۴
دلالى و واسطه گرى نرخ بیکارى را ثابت نگه داشت

طلا

بی توجهی طلا به بحران یونان

شرق: بحران یونان که روز دوشنبه قیمت طلا را  �
صعودی کرده بود، روز سه شنبه با وجود ادامه بحران 
تغییر چندانی نداشت. رویترز نوشت: سرمایه گذاران 
بین المللی منتظر روشن شدن وضعیت بحران مالی و 
بدهی یونان و آینده این کشور در منطقه یورو هستند. 
مقام های اروپایی امروز چهارشنبه نشست فوق العاده 
دیگری را درخصوص وضعیت یونان برگزار خواهند 
کرد. یونان تا پایان روز گذشته فرصت داشت بدهی 
۱٫۶ میلیارد یورویی خود را به صندوق بین المللی 
پول  بپردازد. اونس طلا در مقایسه با زمان بسته شدن 
بازار در روز دوشنبه، هزارو ۱۷۴ دلار بود که دیروز 
در همین موقع تا هزارو ۱۷۷ دلار افزایش قیمت 
یافت. بازار طلای تهران هم چندان نوسانی نداشت و 
نوسان های قیمتی سکه ها بیش از شش هزار تومان 
نبود. مصطفی قدرتی، معامله گر ارز و سکه وضعیت 
روز گذشته بازار را این طور بیان می کند: هر سکه طرح 
جدید، اول وقت بازار ۹۰۴ هزار تومان بود که در طول 
روز دو تا سه هزار تومان نوسان داشت و در نهایت 
هم به ۹۰۴ هزار و ۵۰۰ تومان افزایش قیمت یافت. 
سکه طرح جدید دیروز ۱۰ هزار تومان حباب منفی 
داشت و براساس طلای به کاررفته در آن باید ۹۱۵ 
هزار تومان به فروش می رسید اما در تمام معاملات 

دیروز کمتر از ارزش فروخته شد.

طلاو سکه *  
طرح جدید
طرح قدیم

نیم
ربع

گرمى
گرم 18 عیار

اونس *    (دلار) 

قیمت 
904500
903000
462000
262000
168000
92369
1177

تغییر
�

�

�
-
-
�

�

ارز

روز آرام  بازار  ارز

شرق: با آنکه دیروز ضرب الاجل مذاکرات هسته ای  �
به پایان رسید، اما بازارهای ارز و سکه بی توجه به 
این موضوع، کار خود را مانند روزهای عادی به دور 
از هیجان و نوسان خاص به پایان بردند. روز گذشته 
هر دلار آمریکا در بازار آزاد تا سه هزارو ۲۸۵ تومان با 
افت قیمت همراه شد، اما در زمان بسته شدن بازار هر 
دلار آمریکا تا سه هزارو ۳۱۷ تومان بالا آمد. مصطفی 
قدرتی، معامله گر ارز و سکه، در گفت وگو با «شرق» 
بازار را عادی توصیف کرده و می گوید: عوامل بانکی 
مانند روزهای گذشته حضور پررنگی در بازار نداشتند 
و در چند نوبت نرخ تعیین کرده و رفتند. آخرین نرخی 
که این گروه برای دلار آمریکا اعلام کردند، سه هزارو 
۲۹۹ تومان بود. عرضه دلار هم مانند روزهای قبل، از 
سوی عوامل بانکی ناچیز بود و تنها فعالیت این گروه 
در روزهای اخیر به اعلام نرخ دلار محدود شده است.  

ارز   *
دلار آمریکا

یورو
پوند
درهم

قیمت(تومان)
3299
3700
5202
900

تغییر
�

�

�
�

بورس

اخبار مثبت مذاکرات عامل 
افزایش قیمت ها در بازار

شرق: شاخص بورس اوراق بهادار تهران دیروز  �
با توجه به سطح حمایتی ۶۴هزار و ۱۹۵واحدی 
توانست با رشد ۵۹۰  واحدی به ۶۴ هزار و ۹۲۳  واحد 
برسد. فراز مسافری راد، تحلیلگر بازار سرمایه، در این 
رابطه به «شرق» گفت: در مجموع بازار سه شنبه 
بازاری مثبت بود که در آن صنایع خودرو، بانکی و 
حمل ونقل به عنوان صنایع پیشرو نقش آفرینی کردند. 
هرچند که سهام ملی مس پس از تعدیل منفی 
۲۵درصد با افت قیمت پنج درصدی تأثیر منفی 
۹۱ واحدی را بر شاخص برجا گذاشت. در مجموع 
باوجود رشد شاخص اما خالص ارزش معاملات 
بازار بورس نیز مشابه روز قبل خود در محدوده 
۱۲۰ میلیارد تومان بوده که این امر مؤید حاکم بودن 
جو احتیاط در میان فعالان بازار است، اما اخبار مثبتی 
که دیروز از مذاکرات به گوش رسید، توانست منجر 
به افزایش قیمت ها در بازار سرمایه شود. وی ادامه 
داد: با نزدیک شدن به روزهای حساس باقی مانده تا 
توافق نهایی یا شکست احتمالی مذاکرات، حساسیت 
اخبار مذاکرات بیش از هرچیزی بر بازار سرمایه ما 
تأثیر می گذارد، به طوری که با نگاهی به شاخص کل 
هم وزن کاملا مشهود است که روند مثبتی در تمامی 
سهم های موجود در بازار (هرچند کوتاه مدت) از ۲۰ 

خرداد  آغاز شده است.

عنوان شاخص
کل

30 شرکت بزرگ
آزاد شناور

شاخص قیمت
شاخص کل (هم وزن)

شاخص قیمت (هم وزن)

مقدار
64922,4
26806,3
9923,5
8689,5

74556,2
2968,5

تغییر
589,6
243,4
96,8
84,8

816,5
23,8


